
@ .
ú [ E *
kq*"!F

COMT]NE DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

IIIO SETTORE
Ufficio Tributi

prot.3\9Éj

DETERMINA DIRÍGENZIALE CS n. 155del 23 novembre 2011

Il Dirigente

OGGETTO: Approvazione ruoli coattivi Imposta comunale sugli immobili (ICI) Arvisi di

Accertarnento anno 2004.

Premesso:
Che a noma del D. Lgs. 504/92 e s.m.i sono stati notiflcati a diversi contribuenti awisi di

accertamento in materia di imposta comunale sugli immobili per l'alrflo 2004;

Considerato:
- che i contribuenti iscritti nei ruoli ad oggi non hanno proweduto al pagamento delle somme

oovule;
- che per il recupero dell' imposta comunaìe sugli immobili per I'armo 2004' sono statl

meccanizzati n. l7,ioli coattivi àel'importo complessivo di € 64'656,00, contrassegnati dai n

001687 - 000756 - 000888 - 001004 - 0d4031 - 00:0'123 - 002916-001075 - 002066 - 000423 -

000986-000278-000869-001054-000402-00062 l , re la t i v ia l leconcess ion id i :F i renze.For l i
Lùcca Mantova - Milano - Pistoia - Roma - Torino - Udine - Valese - Caltanissetta - Catania

fma - Messina Palemo Ragusa - Siracusa;
- che i suddetti rùoli sono stati predisposti nel dspetto delle disposizioni di leggi vigenti in materia;

Rilevato che:
. alle parlite iscdtte a ruolo è stata applicata l'aliquota d'imposta approvata con delibela G.M n

59 del 24 mafto 2004i
. che sui ruoli così formati è stato apposto il visto di esecutorietà da parte del responsabile del

competente servizio comunale ai sensi dell'afticolo 52,5o comma, lettera d) del D.Lgs.

l5.lr.1g9'1, î. 446 (riordino della disciplina dei tributi locali);
. il compenso dovuto all'esattore costituisce spesa automaticamente impegnata;

Visti:
. gli aticoli 3,corùni4,6e'| e 17, comma 3 del D Lgs 13 4 1999, n 112 (Riordino del seFr'izio

nazionale della riscossione);
, l'articolo 17, 2" comrna del D.L gs.26.2.1999, t. 46 (fuordino della disciplina della riscossione

mediaote ruolo);
' le disposizioni del tirolo II (da 45 a 90) del D.P.R. 602173 richiamate dall'afiicolo 18 del

medesimo D.Lgs. 46199 per quanto attiene alla formazione del nrolo da riscuotersi

coattivamente;
. I'articolo 52, 5' comma, lettera d) del D.Lgs. 15 12 1997, n 446 (riordino della disciplina dei

tributi locali);
nitenuto ai apóiouar" i ruoli coattivi per l'esercizio 2011, relativo all'imposta comunale sugli

immobili armo 2004;



Attesa la propria competenza al sensi:
' dell'articolo 183, g"cornma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali);
. della determinazione sindacale n. 78 del 30 novembre 2009, di nomina temporanea di

responsabile del servizio adottata ai sensi dell' aficolo 50, 10'comma del D.Lgs. 18.8 2000, n.
267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

DETERMINA

Di approvare n. 17 ruoli coattivi per l'anno 2004, composti da n. 681 alticoli dell'imponi di €
64.656.00:
Di demandare ai Concessionari dei diversi ambiti tenitoriali la riscossione dei predetti ruoli che sarà
effettùata in un'unica ratal
Di dare atto:
che l'ammontare del compenso a carico del comune, spettante agli esattoti, così come prcvisto per
legge, ammonta ad € 2.814,00;
che le copie dei ruoli ordinari si trovano depositati presso l'ufficio tributi - Servizio lci.
Che l'ammontare dei ruoli coattivi al netto dei compensi per gli esattori ammonta
complessivamente ad € 61.842,00,
Il presente prowedimento viene trasmessol
a) al Responsabile del Servizio Finanziario;
b) al Responsabile dell'Ufficio Messi per I'affissione all'albo comunale.

Il presente prowedimento avrà efficacia immediata e sarà affisso all'Albo Pretodo dell'ente per la
durata di quindici giomi, ai fini della generale conoscenza.

Il Dirigente
dor.ssa sarQtrfrtifarà


